Câmara Municipal de Tatuí[image: ]
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
                           Site: www.camaratatui.sp.gov.br e-mail:debora.camargo@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que se digne a oficiar à Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que, através do setor competente, informe esta Casa de Leis sobre as negociações da compra de Vacina através do Consórcio criado pela Frente Nacional de Prefeitos (FNP);

                       JUSTIFICATIVA
A pandemia da Covid-19 tem assolado todo o país e vitimado milhares de pessoas. Vivemos o período mais crítico da doença desde o seu início. Infelizmente, ainda vemos que a vacinação tem caminhado em ritmo lento, sendo que essa medida é fundamental para realizar a imunização da população. Diante disso, através da Frente Nacional de Prefeitos foi criado um consórcio para a aquisição através de recursos do Governo Federal. Observamos nos últimos dias várias cidades da região em negociações.
  Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 22 de Março de 2021.

Débora Camargo
Débora C. M. Camargo
Vereadora
image1.jpeg

image2.png
Requer imento N° 777/2021 - PROTOCOLO 1563/2021 - 19/03/2021 13:12